

## A/S Information

Store Kongensgade 40, 1264 København K

CVR-nr. 63 05 84 16

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024

Dirigent:

.....  
Lasse Bolander

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	111.397	113.210	114.467	108.346	106.410
Resultat af primær drift	-5.469	-951	-1.433	-615	693
Resultat af finansielle poster	4.183	-8.165	5.473	2.659	3.545
Årets resultat	-1.264	-7.186	3.224	1.666	3.303
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	97.026	85.330	88.365	87.318	79.647
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-218	-67	-934	-44	-431
Egenkapital	32.963	34.227	41.413	38.189	36.522
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-5,2 %	-0,8 %	-1,3 %	-0,6 %	-0,1 %
Likviditetsgrad	143,8 %	156,0 %	199,6 %	186,9 %	183,4 %
Soliditetsgrad	34,0 %	40,1 %	46,9 %	43,7 %	45,9 %
Egenkapitalforrentning	-3,8 %	-19,0 %	8,1 %	4,5 %	9,5 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	108	106	103	103	98

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Information udgiver et dagblad seks dage om ugen med kvalitetsjournalistik, der drager magthavere til ansvar, trækker de store linjer og udvider forståelsen af væsentlige emner i samtiden. Det journalistiske produkt udkommer på print, på website, som nyhedsbreve og oplæst som lyd. Dertil kommer formidling af væsentlig viden i bøger, arrangementer og kurser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med et årsgennemsnit på ca. 25.350 faldt oplaget en smule ift 2022. Mere end halvdelen af oplaget er digitalt, og antallet af digitale abonnemeter og weekendabonnemeter med digital adgang voksede fortsat, mens print hele ugen faldt. Omsætningen stagnerede, og udgifterne steg, især som følge af markant højere omkostninger til distribution og flere udviklingsomkostninger. Avisen tog i efteråret konsekvens af de voldsomt stigende eksterne udgifter og gennemførte en sparerunde. Der er i regnskabet hensat til omkostninger til fratrædelser.

A/S Information havde i 2023 et resultat af primær drift på -5,5 mio. kr. Resultatet afviger fra den forventede udvikling sidste år, hvilket kan henføres til omkostninger vedr. fratrædelser og generelt øgede distributionsomkostninger ved levering af den fysiske avis.

### Indtægtskilder

Abonnementsomsætningen faldt i 2023, bl.a. som følge af færre printabonnenter, samt et let øget frafald. Der er i løbet af 2023 blevet både mere stabil distribution og kundeservice, så frafaldet er bremsat. Sidst på året så vi en lille abonnementsstigning.

Informations øvrige indtægter fra annoncer, forlag, projekter og kurser har samlet set været lidt højere end i 2022. Information modtog samme mediestøtte som foregående år.

Resultatet af finansielle poster var positivt.

### Udbredelse

I 2023 var Informations gennemsnitlige tælbare oplag på ca. 25.350. Gruppen af abonnenter, der modtager Information rent digitalt er nu den største enkelstående gruppe på omkring 11.000, mens ca. 14.500 modtager papiravis hele ugen eller fredag og lørdag.

Informations oplæste artikler bliver brugt i stadig større grad. Flere tusind lytter nu med hver dag, især på app, men også på web eller i e-avisen, der i 2023 fik lydtilbud integreret. I 2022 lyttede dem, der lyttede til oplæste artikler, i 45 minutter i gennemsnit. Ved udgangen af 2023 lyttede de i over en time.

Mere end en halv million forskellige brugere er forbi information.dk hver måned, og abonnenterne bruger over 8 minutter på et gennemsnitligt besøg.

Udbuddet af nyhedsbreve modtages af ca. 100.000 unikke brugere. Informations podcasts, herunder Radio Information og Langsomme samtaler, blev downloadet 2,6 mio. gange i 2023.



## Ledelsesberetning

### Journalistik

Informations redaktion har i løbet af året dækket væsentlige begivenheder i ind- og udland, og lavet større indsatser fra områder eller fagfelter, som ikke altid får dybdegående behandling i nyhedsmedierne. En større Afrika-satsning rapporterede om klimaforandringer og tiltag for grøn omstilling på kontinentet, og bl.a. fotoserier fra denne satsning var med til at sikre en af Informations fotografer prisen som årets pressefotograf 2023. En serie om abortfortællinger gav også en pris for årets bedste fotoserie. I løbet af året genfortalte Informations journalister energiens historie i den ambitiøse serie, Børn af solen, der ved hjælp af fondsstøtte også er offentlig tilgængelig på lyd og skrift, og har fået et meget stort publikum. I serien Forbudt farvand fortalte Informations graverjournalister historien om, hvordan en mand i Næstved holdt Nordkoreas økonomi flydende med brud på de internationale sanktioner mod landet, mens serien Putins håndlangere i Danmark afdækkede russiske aktiviteter herhjemme.

Serien Langsomme samtaler, hvor Informations chefredaktør interviewer nogle af tidens største tænkere og intellektuelle fortsatte hele året, både som virtuelle live-arrangementer, avisartikler, podcast og i bogform. 41 samtaler blev det til i 2023.

De journalistiske projekter og den daglige dækning bestræber sig på at dække det allervæsentligste. Vi ønsker at være et forbillede for, hvordan man som medie tager ansvar og står til regnskab over for offentligheden og vores læsere uden at blive styret af algoritmer og eller bidrage til råberiet i den offentlige debat.

### Projekter og udgivelser

Information har gennem mere end 10 år samarbejdet med forskellige partnere om medieskoler for forskere med det formål at få mere viden ind i den offentlige debat. Også i 2023 afholdt avisen flere forløb med medieskoler for ph.d.'er, der blev suppleret med en ny medieskole for velfærdsforskere som bidrog til at træne flere kilder til at deltage med viden i den offentlige debat.

Information afholdt en festival i Svendborg, hvor avisens stofområder blev præsenteret live med deltagelse af redaktører, journalister og indbudte gæster.

Informations Forlag kunne mærke den økonomiske tilbageholdenhed i markedet og de stigende produktionspriser men kom ud af året med et positivt driftsresultat og en udgivelsesportefølje, der realiserede ambitionerne om at binde avis og forlag tæt sammen. Forlaget udgav bl.a. en ny serie med feministiske klassikere (heriblandt Virginia Woolf og Rebecca Solnit), Thomas Piketty om Racisme og Anna von Sperlings bog "Fulde liv", der også var en serie i avisen og blev til arrangementer om kvinder og alkohol

Information har i mange år afholdt live-arrangementer i huset for læsere og andre interesserede. I 2023 samlede vi indsatserne under overskriften Informations Forsamlingshus, hvor avisens større satsninger og dagsaktuelle spørgsmål foldes ud live til debatter og foredrag, som også optages og deles som podcast.

### Systemer

Der blev foretaget væsentlige investeringer i nyt CMS, der lanceres i 2024, ligesom app og e-avis-tilbud blev forbedret, og det redaktionelle produktionssystem blev udskiftet.

### Ledelse og organisation

Den økonomiske krise med færre abonnenter, markant stigende distributionsomkostninger og en inflation, der kunne mærkes i alle indkøb, har betydet et økonomisk meget stramt år på Information, kulminerende med en sparerrunde sidst på året. Både det daglige arbejde og behovet for besparelser har krævet meget af medarbejderne, der har løftet opgaver på nye måder. Hele huset har dermed bidraget meget væsentligt til, at Information er kommet igennem et udfordrende år. Ledelsen takker alle for indsatsen.

Ledelsen udgøres af chefredaktør Rune Lykkeberg og administrerende direktør Stine Carsten Kendal.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

### Forventet udvikling

Fremtidsudsigterne er præget af et stigende antal platforme og nye konkurrenter til medierne, der laver indhold, men ikke redigeret journalistik. Dermed bliver det kun endnu vigtigere, at Information udkommer med kvalitetssikret og tidskrævende journalistik. Vores abonnenter kalder os seriøse og troværdige, og vi har det store privilegium kun at skulle beskæftige os med det væsentlige.

2024 vil være præget af fortsat udvikling af de digitale produkter og nye tiltag på kunderejsen, der har til formål at sikre flere abonnenter i flere aldersgrupper, da abonnenterne udgør det primære økonomiske grundlag for, at Information også i fremtiden vil være i stand til at producere kvalitetsjournalistik.

Den statslige mediestøtte, der sikrer publicistisk mangfoldighed i Danmark, vil fortsat være et helt nødvendigt supplement med afgørende betydning for udgivelse af Information. Det nye medieforslag i 2023 gav fortsat støtte til mindre landsdækkende dagblade, men beskar støtten med 12 pct. i løbet af de næste 3 år. Information vil deltage aktivt i debatten om den fremtidige redaktionelle produktionsstøtte, der er en nødvendig støtte til oplysning og fælles offentlighed i en svær økonomisk tid med øget mediekoncentration og med fortsat stort behov for uafhængig kvalitetsjournalistik.

Vi forventer en organisk vækst på ca. 2% og dermed en omsætning på ca. 113,5 mio.kr. og på trods af den reducerede mediestøtte et overskud på den primære drift i 2024 på mellem 0,5 og 1,5 mio.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Nettoomsætning</b>	111.397	113.210
	Vareforbrug	-12.932	-12.437
4	Andre driftsindtægter	25.526	25.526
	Andre eksterne omkostninger	-66.557	-70.175
	<b>Bruttoresultat</b>	57.434	56.124
5	Personaleomkostninger	-62.363	-56.473
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-854	-603
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-5.783	-952
	Finansielle indtægter	5.428	2.356
	Finansielle omkostninger	-1.245	-10.521
	<b>Resultat før skat</b>	-1.600	-9.117
6	Skat af årets resultat	336	1.931
	<b>Årets resultat</b>	-1.264	-7.186

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.071	1.632
		<u>1.071</u>	<u>1.632</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	544	474
	Indretning af lejede lokaler	310	454
		<u>854</u>	<u>928</u>
10	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.325	1.366
	Deposita	1.659	1.664
		<u>2.984</u>	<u>3.030</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.909</u>	<u>5.590</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	220	163
		<u>220</u>	<u>163</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.435	11.753
15	Udskudte skatteaktiver	2.514	2.178
	Tilgodehavende selskabsskat	719	532
	Andre tilgodehavender	12.918	3.826
11	Periodeafgrænsningsposter	1.844	1.509
		<u>27.430</u>	<u>19.798</u>
12	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	64.048	59.716
		<u>64.048</u>	<u>59.716</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	419	63
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>92.117</u>	<u>79.740</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>97.026</u>	<u>85.330</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
13	Selskabskapital	12.000	12.000
	Overført resultat	20.963	22.227
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>32.963</u>	<u>34.227</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	15.305	12.510
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.116	5.599
	Anden gæld	11.984	6.490
16	Periodeafgrænsningsposter	30.658	26.504
		<u>64.063</u>	<u>51.103</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>64.063</u>	<u>51.103</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>97.026</u>	<u>85.330</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 7 Resultatdisponering
- 14 Egne kapitalandele
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	12.000	29.413	41.413
7	Overført via resultatdisponering	0	-7.186	-7.186
	<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>12.000</b>	<b>22.227</b>	<b>34.227</b>
7	Overført via resultatdisponering	0	-1.264	-1.264
	<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>12.000</b>	<b>20.963</b>	<b>32.963</b>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Pengestrømsopgørelse**

Note	t.kr.	2023	2022
	Årets resultat	-1.264	-7.186
20	Reguleringer	-3.665	6.837
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-4.929	-349
21	Ændring i driftskapital	2.999	-10.469
	Pengestrømme fra primær drift	-1.930	-10.818
	Rente- og udbytteindbetalinger m.v.	3.266	2.009
	Renteudbetalinger m.v.	-927	-656
	Betalt selskabsskat, udbytteskat m.v.	-187	-358
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>222</b>	<b>-9.823</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-757
	Køb af materielle anlægsaktiver	-218	-67
	Salg af finansielle anlægsaktiver	5	6
	Køb af værdipapir	-3.996	-5.362
	Salg af værdipapir	1.548	3.865
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-2.661</b>	<b>-2.315</b>
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-4.496
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-4.496</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-2.439</b>	<b>-16.634</b>
	Likvider 1. januar	-12.447	4.187
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-14.886</b>	<b>-12.447</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Information for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af aviser og annoncer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og udgivelse.

Indtægter fra forlagsvirksomhed og levering af redaktionelt indhold til eksterne kunder indgår i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Indtægter fra løsning af grafiske opgaver til eksterne kunder indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Indtægter ved levering af timer og medgåede omkostninger på indgåede projekter med samarbejdspartnere med en løbetid hen over en regnskabsperiode, indregnes som omsætning i takt med produktionen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder modtagne tilskud og støtte.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter investeringer i software, specifikt et nyt abonnementsystem. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af andre værdipapirer og kapitalandele samt deposita. Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Depositata måles til amortiseret kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter beholdninger af forlagets bogudgivelser og måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Netto-realiseringsværdi for varebeholdning opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, og IAS 39 er valgt som fortolkningsgrundlag af lovens regler for indregning og måling af tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Under andre tilgodehavender indgår tilgodehavender vedrørende medfinansiering af projekter.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdireguleringer.

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Egne kapitalandele indregnes og måles til kostpris.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### Særlige poster

Særlige poster defineres som indtægts- eller omkostningsposter, som er særlige på grund af deres størrelse eller art, og har en engangskaraktér. Posterne oplyses i noterne til årsregnskabet.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Pengestrømsopgørelsen**

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

**Antal oplag**

Antal oplag opgøres på baggrund af antallet af læsere der har modtaget Informations avis, enten digitalt eller fysisk. Antal oplag er opgjort ud fra en gennemsnitsbetragtning over hele regnskabsåret.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

#### 3 Særlige poster

t.kr.	2023	2022
<b>Omkostninger</b>		
Fratrædelser som følge af nedskæringer	-2.947	0
	-2.947	0
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Personaleomkostninger	-2.947	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	-2.947	0

#### 4 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtagne offentlige tilskud, herunder mediestøtte med 25.526 t.kr.

t.kr.	2023	2022
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	56.717	50.902
Pensioner	4.740	4.647
Andre omkostninger til social sikring	906	924
	62.363	56.473
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	108	106

#### Samlet vederlag til virksomhedens ledelse

- ▶ Anmeldt direktion: 1.489 t.kr. (2022: 1.455 t.kr.)
- ▶ Chefredaktør (ej-anmeldt direktør hos Erhvervsstyrelsen): 1.489 t.kr. (2022: 1.455 t.kr.)
- ▶ Bestyrelse: 489 t.kr. (2022: 479 t.kr.)
- ▶ I alt: 3.467 t.kr. (2022: 3.389 t.kr.)

t.kr.	2023	2022
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-328	-1.931
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8	0
	-336	-1.931

#### 7 Resultatdisponering

<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-1.264	-7.186
	-1.264	-7.186

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**8 Immaterielle anlægsaktiver**

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	6.138
Kostpris 31. december 2023	6.138
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.506
Årets afskrivninger	561
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.067
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.071</b>
Afskrives over	3-5 år

**9 Materielle anlægsaktiver**

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.960	1.189	5.149
Tilgang i årets løb	218	0	218
Kostpris 31. december 2023	4.178	1.189	5.367
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.486	735	4.221
Årets afskrivninger	148	144	292
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.634	879	4.513
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>544</b>	<b>310</b>	<b>854</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år	

**10 Finansielle anlægsaktiver**

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	272	1.664	1.936
Afgang i årets løb	0	-5	-5
Kostpris 31. december 2023	272	1.659	1.931
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.094	0	1.094
Årets opskrivninger	-41	0	-41
Værdireguleringer 31. december 2023	1.053	0	1.053
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.325</b>	<b>1.659</b>	<b>2.984</b>

**Andre kapitalandele**

Navn	Retsform	Hjemsted
Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening	Forening	København
Ritzaus Bureau A/S	Selskab	København

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder eksempelvis forsikringer og abonnementer.

#### 12 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

t.kr.	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december	64.048
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	2.117
Dagsværdiniveau	1

Værdireguleringer i resultatopgørelsen omfatter henholdsvis 233 t.kr. i realiseret tab ved salg af værdipapir i året og 2.117 t.kr. i urealiseret dagsværdiregulering af værdipapir til statusdagens kurs.

t.kr.	2023	2022
<b>13 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 480.000 stk. a nom. 25,00 kr.	12.000	12.000
	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 12.000 t.kr. de seneste 5 år.

#### 14 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominel værdi t.kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. januar 2023	47.447	1.186	9,88 %
Saldo 31. december 2023	<u>47.447</u>	<u>1.186</u>	<u>9,88 %</u>

t.kr.	2023	2022
<b>15 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-2.178	-247
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-8	0
Årets regulering af udskudt skat	-335	-1.931
	7	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>-2.514</u>	<u>-2.178</u>

Det udskudte skatteaktiv kan henføres til skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens vurdering, at disse kan udnyttes inden for den kommende årrække, på baggrund af deres forventninger til resultatet, herunder forventet afkast på værdipapirbeholdningen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består primært af modtagne indbetalinger, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår, da det vedrører forudbetalte abonnemeter samt forudbetalte tilskud vedrørende igangværende projekter.

#### 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser på huslejekontrakter for i alt 1.877 t.kr. (2022: 1.882 t.kr.).

Selskabets investering i DDPFF, 846 t.kr. er, jf. DDPFFs vedtægter, stillet til sikkerhed for denne forenings forpligtelser.

#### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, der pr. 31. december 2023 udgør 15.305 t.kr., er der stillet sikkerhed i virksomhedens værdipapirer, der pr. 31. december 2023 har en bogført værdi på 64.048 t.kr.

#### 19 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Virksomhedens eneste transaktioner med nærtstående parter består af vederlag til ledelsen, som er oplyst af note 3, Personaleomkostninger. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Informations Medarbejderforening	København
Pensionskassen for Magistre & Psykologer	København
Foreningen Informations Venner	København
A/S Information (beholdning af egne aktier)	København

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

#### 20 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	854	603
Finansielle indtægter	-5.195	-2.356
Finansielle omkostninger	1.012	10.521
Skat af årets resultat	-336	-1.931
	<b>-3.665</b>	<b>6.837</b>

#### 21 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-57	-19
Ændring i tilgodehavender	-5.716	-5.955
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.772	-4.495
	<b>2.999</b>	<b>-10.469</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stine Carsten Kendal

### Direktion

På vegne af: AS Information

Serienummer: 55bfe88e-7b7a-48b3-b7fc-bc32966daa95

IP: 79.171.xxx.xxx

2024-04-03 15:36:06 UTC



## Lasse Bolander

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: e6aa4b07-08c7-41f9-9c5b-c10e4056e429

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-04-03 16:01:47 UTC



## Stefan Bille Hermann

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: 9b015e20-cc6b-4826-a87e-9e84cb948d75

IP: 94.147.xxx.xxx

2024-04-03 20:52:20 UTC



## Sofie Brandt Flodager Dalgaard

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: e7635bd8-cbc7-40ed-a269-b103f89702f6

IP: 79.171.xxx.xxx

2024-04-04 07:24:53 UTC



## Tine Bruce Thygesen

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: 69bf2993-4f96-4b8f-958c-2b96c1a4494e

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-04-05 03:52:02 UTC



## Hanne Gunnell Salomonsen

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: a06ba88a-5c93-4bc3-bbaa-615b878a2e78

IP: 86.58.xxx.xxx

2024-04-07 11:12:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: 075QA-IXSP3-E3EV1-F1DIYA-HZTYM-X53QN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anna Rebekka von Sperling

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: 9f9d8807-8595-4b0d-b1d1-170cb368b10d

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-08 10:49:09 UTC



## Else Louise Regitze Sommer

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: 418bf2f3-b275-467f-9993-5bf4b1d8c235

IP: 62.199.xxx.xxx

2024-04-08 18:56:28 UTC



## Ulrik Peter Dahlin

### Bestyrelse

På vegne af: AS Information

Serienummer: a703f5c6-577b-407f-9400-580f3cc6f41d

IP: 79.171.xxx.xxx

2024-04-10 11:54:18 UTC



## Jesper Stier

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1bff6dba-b2c7-4e9f-9d67-849721ba494f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 13:23:48 UTC



## Jane Haugaard Petersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b8de56cc-2a07-4276-bc03-16960bd1d68c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-10 14:07:40 UTC



## Lasse Bolander

### Dirigent

På vegne af: AS Information

Serienummer: e6aa4b07-08c7-41f9-9c5b-c10e4056e429

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-28 08:18:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: 075QA-IXSP3-E3EV1-F1DIYA-HZTYM-X53QN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**